Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico Gdmez

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidén

Origen

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

1,868,533,986

182,728,75

O N O O o o o o

0

1,666,069,874

19,735,355

1,866,204,527

1,159,693,571
532,880,809
173,630,147

O O O 0O O O O o o0 oo oo

2,329,459

1,905,951,390

O O O O O o

207,475,247
0

0
1,534,778,935
163,697,208

1,756,879,866

1,099,467,440
453,046,864
204,365,562

O O O 0O O O O oo oo oo

149,071,524

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

276,467,216

19,096,064
40,162,749
217,208,403

279,886,939

19,096,064
40,162,749
220,628,126

-3,419,723

57,663,287

0
0
0
57,663,287

61,380,648

0
0
0
61,380,648

-3,717,361

-4,807,625

113,629,549

108,821,924

122,285,442

0
7,500,000
114,785,442

272,092,312

0
0
272,092,312

-149,806,870

53,268,507

0
0
0
53,268,507

51,738,050

0
0
0
51,738,050

1,530,457

795,111

112,834,438

113,629,549

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JAIME NIETO ZERMENO
DIRECTOR GENERAL
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ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO FEDERICO GOMEZ
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